Diário   Oficial Página 142   Sexta-Feira, 17 de Agosto de 2018 Nº 27325

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

OAB
OAB -  ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

<BEGIN:1026957:142>

EDITAL n.10/2018 - SG/TED - Tribunal de Ética e Disciplina - Seccional
de Mato Grosso- 5ª  PAUTA DA TURMA DO TRIBUNAL DE ÉTICA E
DISCIPLINA: O Secretário Geral do Tribunal de Ética e Disciplina  da
Ordem dos Advogados do Brasil - Secção de  Mato Grosso - faz saber, a
todos quanto o presente edital virem, que na sede da OAB/MT, situada à
Rua Barão do Rio Branco, n. 2.650, Jardim Santa Marta, Rondonópolis/
MT, reunir-se-ão em sessão a Turma daquele Sodalício, no dia e Horário
abaixo indicados: Nona Turma - 21 de Setembro de 2018, 08h00min
- 5ª Sessão Ordinária:. 1) Processo n. 0000243/2016 - CLASSE I -
Representante: R. L. A (Advogado Assistente: Bruno Garcia Peres OAB/
MT 14.280/B; Roney Lopes de Amorim) - Representado: S. P. M. C (Sival
Pohl Moreira de Castilho OAB/MT 3981/O) Relator: Estevão Pinheiro
Jota.2) Processo n. 00010.101/2015 - CLASSE I - Representante: F. A.
S. F ( Advogado Assistente: Kellen Marcia Nunes de Castro Segatto OAB/
MT 14.267/B; Florêncio Araújo Souza Filho) - Representado: J. S. M. R
e M. M. R (Advogados: José Sergio Martins Ribeiro OAB/MT14.310/O;
Marcela Martins Ribeiro OAB/MT 16.568/O) - Relator: Estevão Pinheiro
Jota. 3) Processo n. 0010636/2015 - CLASSE I - Representante: A. C. F.
A (Advogado Assistente: Aline Luciana da Silva OAB/MT 20.355/B; Antônio
Carlos Ferreira de Araújo) - Representado: R. D. C. N (Advogado Renato
Dias Coutinho OAB/MT 11.003/A; Procurador: Chernenko do Nascimento
Coutinho OAB/MT 17.553/O;) Relatora Luciana Castrequini Ternero.4)
Processo n. 00000902/2017- CLASSE I - Representante: F. R. R. J
(Advogado Assistente: Vinicius Carllos Cruvinel OAB/MT 19.490; Fagner Reis
Rodrigues de Jesus) - Representado: B. A. C. I. S ( Advogado Procurador:
Rodrigo Brandão Correa OAB/MT16.113/O; Advogado: Bruno Alexandre
Capistrano de Irineu Silva OAB/MT 13.823)- Relatora Luciana Castrequini
Ternero. 5) Processo n. 0000357/2017 - CLASSE I - Representante: V. S.
C. O (Advogado Assistente: Wagner Max Tavares dos Santos Silva OAB/
MT 15.472/O; Vanessa Soyane Cesar Oliveira) - Representado: R. B. C
(Advogado Rodrigo Brando Correa OAB/MT 16.113/O) - Relator: Estevão
Pinheiro Jota.6) Processo n. 0010.874/2015 -CLASSE I - Representante:
J. L. C (Advogado Assistente: Denise Rodeguer OAB/MT 15.121/A;
Juarez Lira Cabral) - Representado: C. R. G. F (Advogado Dativo: Bruno
de Castro Silveira OAB/MT 16.257/O; Advogado: Carlos Roberto Gama
Filho OAB/MT 13.444/O) - Relator: Estevão Pinheiro Jota..7) Processo n.
001108/2016 (Ant. 9.420/14) - CLASSE I - Representante: Ex Offício/ TED
- Representado: O. G. S. J. (Advogado: Onório Gonçalves da Silva OAB/MT
12.992/O) - Relator: Estevão Pinheiro Jota.8) Processo n. 0001122/2016
(Ant. 9.715/14)- CLASSE I - Representante: I. S. M (Advogado: Ilmar
Sales Miranda OAB/MT 5388/O) Representado:  C. A. A. J e A. B. M. J
( Advogado Dativo: Juliano da Silva Barbosa OAB/MT 14.573; Advogado:
Carlos Alberto Alves Junior OAB/MT 9583/O; Advogado Ângelo Bernardino
de Mendonça Junior OAB/MT 16.330) Relator: Estevão Pinheiro Jota.9)
Processo n. 0010577/2015 - CLASSE I - Representante: V. S. C (Advogado
Assistente: Mie Ninomiya OAB/MT13.559; Vilmar dos Santos Cardoso) -
Representados: S. P. M. C; S. P. M. C. F e S. P. M. C Advogados: Sival
Pohl Moreira de Castilho OAB/MT 3.981; Sival Pohl Moreira de Castilho
Filho OAB/MT 6.174; Sintia Pohl Moreira de Castilho OAB/MT 10101/E) -
Relator Aurélio Alencar Soares de Oliveira. 10) Processo n. 0001374/2016
- CLASSE I - Representante: Ex Offício/ TED - Representado: D. M. O
(Advogada: Danielli Moraes de Oliveira OAB/MT 9.367) - Relator Aurélio
Alencar Soares de Oliveira.11) Processo n. 0000913/2017 - CLASSE I -
Representante: E. J. S (Advogado Assistente: Denise Rodeguer OAB/MT
15.121/A; Ely José de Souza) - Representado: W. S. G (Advogado: Walmir
de Souza Gimenez OAB/MT 5636/B) - Relator: Rafael Vicente Gonçalves
Tobias.12) Processo n. 0010.764/2015 - CLASSE I - Representante: Ex
Offício/ TED - Representado: J. T. O (Advogado: Joabe Teixeira de Oliveira
OAB/MT 5152/A) - Relator: Rafael Vicente Gonçalves Tobias. Cuiabá, 17 de
Agosto de 2018. a.s.) Silvano Macedo Galvão - Secretário Geral do TED/
OAB/MT.
<END:1026957:142>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<BEGIN:1026842:142>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 48/2018
CIA 0064342-13.2018.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa Instituto Brasileiro de Direito
Processual - IBDP. CNPJ: 57.746.448/0001-76.
Decisão: “(...), homologo o projeto apresentado para aquisição de quatro
vagas para a “XII Jornadas Brasileiras de Direito Processual”, promovidas
pelo Instituto Brasileiro de Direito Processual-IBDP, a serem realizadas
nos dias 22 a 24 de agosto de 2018, na cidade de Belo Horizonte/MG.,
(...). Publique-se. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 15 de agosto de 2018.
Desembargador Rui Ramos Ribeiro Presidente do Tribunal de Justiça”.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
Com Fundamento: Artigo 25, inciso II, c/c artigo 13, inciso VI, da Lei n.
8.666/93.
Valor: R$ 4.140,00 (quatro mil, cento e quarenta reais).
Cuiabá, 17 de agosto de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1026842:142>

<BEGIN:1026863:142>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 102/2018
CIA 0073697-47.2018.8.11.0000

O presente extrato tem por finalidade tornar público o registro de preço
ofertado pela empresa vencedora no LOTE ÚNICO do PREGÃO
ELETRÔNICO N.  48/2018 - CIA 0049190-22.2018.8.11.0000.
EMPRESA: V. M. PEREIRA - ME.
CNPJ N.: 09.144.719/0001-70
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada para o fornecimento de serviço de limpeza de:
(I) desentupimento de fossas, (II) caixa de gordura e (III) desentupimento
por hidrojateamento, para atender o Fórum de Várzea Grande, Fórum de
Cuiabá, Juizados de Cuiabá e Várzea Grande, Tribunal de Justiça e seus
Anexos, conforme Termo de Referência n. 10/2018 e demais condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Vigência: 13/08/2018 à 12/08/2019

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no site www.tjmt.
jus.br/acessoinformacao/G/223.

Cuiabá, 17 de agosto de 2018.

BRUNA THAISA DIAS PENACHIONI IVOGLO
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1026863:142>

<BEGIN:1026892:142>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 37/2018

0025725-81.2018.8.11.0000

O Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial,
nomeado pela Portaria n. 749/2018-C.ADM - DJE nº. 10273, de 12/06/2018,
comunica aos interessados que será  ABERTA a Sessão Pública do PREGÃO
ELETRÔNICO N. 37/2018 - CIA 0025725-81.2018.8.11.0000, no dia 04 de
setembro de 2018, às 10h30 - horário de BRASÍLIA-DF, no site do Governo
Federal www.comprasgovernamentais.gov.br, Objeto: “Contratação de
Empresa Especializada em Engenharia Consultiva para prestação de apoio
técnico compreendendo atividades técnicas nas áreas de engenharia e
arquitetura incluindo desenvolvimento de projetos, fiscalização de obras e
serviços de engenharia no âmbito do Poder Judiciário, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e Termo de Referência
n. 02/2018 - DO.”
Os interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites: www.
comprasgovernamentais.gov.br e www.tjmt.jus.br/licitacao

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial